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Pasqyrat Financiare 2016

" ERIENI " SH.P.K

BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té glitha balancat jané né leké)

Ushirimi | mbyllur Ushirimi i rmibyllur

Shonimi e 31.12.2016 31.12,2015
—_— — =
A AKTIVET
I Aktive Afatshkurtera
Aklive monatare 3 20,013,670 5,807 454
Derivativé dhe akiive t& mbajlura pér treglim - -
Llogari /Kerkesa te Arkefusshma 4 T4,133.617 49,143,145
Liogari (Merkesa te tjera te arkelueshme 5 6,612,176 33,008,460
Inventar 91,012,407 76,128,225
Parapagimet dhe shpanzimet e shiyra 570,453 =
Totall | Aktiveve Afatshkurtera(l) 193,242,323 164,087,284
I Aktive Afatgjata
Investimet financiare atatgjala * -
Aktive afalgjata matedale ] 455,845,073 381,277,818
Aktivet afalgjata jomaleriale (Koncesione, patenta, licenca) 3245782 -
Kapilal aksionar | papaguar - .
Aklive b8 tjera afalgjata ne proces 35,060,804 -
Totall | Aktiveve Afatgataiil) 483,952 559 381,277 618
TOTALI | AKTIVEVE {1 + II) 687,194,882 545,365,102
B DETYRIMET DHME KAPITALI
I Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjel T 9.072,535 -
Hualé dhe parapagimel ] 342,285,752 306,249,468
Té pagueshme ndaj punonjésve dha sigurimeve 6,018,668 1,969,205
Hua afatshkurira te ljera 27,490,043 49,654,103
Totali | Detyrimeve Afatshkurtora (1) 384,853,008 357872774
Il Detyrime Afatgjata
Hualé afalgjata a9 . -
Huamarrje 1t fjera afatgjala 122,547,837 155,481,613
Huamarrje te tigra 105,232,525
Grantet dhe té& ardhural & shiyra 20,000,000 -
Totall | Detyrimeve Afatgjata () 247,780,362 165,481,613
Totall | Detyrimeve (+1) 632 848460 513,364,387
Il Kapitali
Kapitali i rmegjistruar (aksionar) 0 12,018,000 12,018,000
Primi | aksionil - .
Njésig ose aksionel & thasarit (negative) =
Rezerva stalulore - -
Rezerva kgjora 10 28,802 28,802
Rezerva 1 fjera 10 8,090,269 11,800,269
Filimat{humbja) te pashpémdara 10 7,963,544
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 24,545,707 7,963,544
Totali | Kapltalit (1 54,548,422 32,000,715
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111) 687,194,882 545,365,102

Shenimet shogeruese ] derl ne 16 | perberse e ketyre pasqyrave financiare 3




Pasqyrat Financiare 2016

" ERZENI " SH.P.K
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenimi  Ushbriml | mbyliur Ushirimi | mbyllur
nr. 3.12.2016 31422015
= = w ] 720,024,045 582,038,730
1 Shigjel nelo " 697,948,292 548,007,599
2 Te ardhura té tjera nga veprimiaritd & shirytézimit{Puna e kryer nga n 12,326,389 19,483,683
3 Ndryshimet né inventarin e produkleve té gatshme dhe prodhimit ng | 0,747,364 13,455 448
4 Materialef @ konsumuara, mallral dhe sherbimaet 11 (475.238,230) (429,225,275)
5 Koslo e punés 1" (60,385,062} (43,013,083}
Pagal e personedit (59,794,628) (37.249.924)
Shpenzimal per sigurimel shogrore dhe shindelsone {9,500,436) (5,763,159)
& Amortizimet dhe zhvlersimeat (30,335.673) (33,267 .690)
7 Shpenzime 18 tiera (116,001,118) (65,866,820)
& Totalii shpenzimove [shuma 4 - 7) (681,080,083) (571,472,868)
8 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (142+/-3.8) 28,963,962 10,563,862
10 Té ardhurat dhe shpenzimel financiare nga njgsie e kontroliuara -
11 Té arghural dhe shpenzimed financiare nga plesémarret o4
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare " - 3
12.1 Té ardhurat dhe shpenzime! financiare nga Investime t8 tiera
financiane afatpiata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimel nga interesal 767, 667 -
12.3 Fitimed (humbjel) nga kursi | kémbimi 789, 669 - -
12.4 Shpenzimat & Pa zbritshme Gjobat [ 657 § 491,072 6,771,563
13 Talall | 4§ ardhurave dhe shpenzimeve financlare (12941142, 24/-1 481,072 6,771,503
14 Fitimi {humbja) para tatimit (9+1-13) 29,455,034 17,335,455
Shpenzimel @ pa zbrilshme Gjobal 657 - =
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 15% 12 4,418,255 2,600,318
16 Fitmi (humbja) neto o vitlt financiar {14-15) 1 24,545,707 7,963,544
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Pasqyrat Financiare 2016

" ERZENI " SH.P.K
PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE {cash flow)

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
_(T& glitha balancat jané né leke)

Shenimi  Ushirimi | mbyllur  Lishtrimd § mibyliur

nr. Jaame 31.12.2015
Fluksi monetar nga veprimtarité e shirgtézimit
Fitimi para tatimil 28,963,962 10,563,862
Rregullime pér: £3,608,064 86,597,326
Amordizimin 30,335,673 33,367,690
Humbje nga kémbimet valulone i =
Té ardhura nga Investimel 5
Shpenzime pér inleresa - .
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave L& arkélueshme nga aklivil 74,424 495 (21,350,854 1)
Rrifjefrénie nd teprictn inventarit 14, 884,182 (14,872 551)
Rritje/rénie ni teprickn e detyrimeve, pér t'u paguar nga akliviteli {36,036,286) 92,153 446
Mjete monetare 1& pérfiluara nga aktivitetsd = =
Interesi | paguar - =
Tatim mbi fitimin | paguar {_2,5!.‘"1.313}
Mjete monetare neto nga aktivitotet o shirytzimit 112,672,026 87,161,188
Fluksl manetar nga veprimtarit® investuese
Blesja e shogérizé sé kontrofluar X minus paralé o arkituama - 2
Blerja e aktiveve afalgiata materiale {99,465,810) |90,588,037)
T ardhura nga shitja e pajisjevel SHITJA E A A M) - .
Interesi | ark&luar - -
Dividendét e arkétuar . =
Mjote monetars neto e perdorur ni aklivitetet investuese {89.465.810) (99,586,037)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi | kapitalil akskoner
Hyrje nga huamarrje afabgjata
Pagesat e detyrimewva 18 girasé financiane . -
Dividendél & paguar 2,000,000 1,000,000
Mjate monetare neto e pérdorur ni aktivitetet financlare 2,000,000 1,000,000
KONTROLLI 15,106,216 (1,424,849}
Rritjafrénia neto @ mjeteve monetare {15,106,216) 1,424,849
Mjetet monetare né fillim @ periudhiés kontabél 5,807,454 7,232,303
Mjetet monetare né fund té periudhiés kontabal 20,913,670 5,807,454
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Pasqyrat Financiare 2016

" ERZENI " SH.P.K
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
_(T€ gjitha balancat jané né leké)

Kaptalll ool Rezenvaliglore Fitimi

m;r aksionit statusore  pashpémdarg

Taotali

Pozicioni mi 31 Dhjetor 2015 12,018,000 . 28,902 18,853,613
Efekti ndryshimeve ne palilikal kondabél . - .
Poziclonl | rregulluar - . = &
Fitimi neto pér pariedhén kontabel 24,545,707
Dividentil @ paguar =
Rritje & rezervés 58 kapitalit - - -
Emptimi | kuotave{aksioneve) - : S
Pozleionl mé 31 Dhjetor 2016 12,018,000 - 28,902 44,409,620

Fitimi nelo pér periudhén kontabél - - = k
Dividentél e paguar . - - (2,000,000}
Emetim i kapitalit aksionar . = - =
Rritje & rezervés s& kapltalid . - -

Aksiona te thesaril le riblera . . S -

32,000,715

24 545,707

56,546,422

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2016 12,018,000 - 28,902 42,499,520

54,546,422

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i " ERZENI * SH.P.K
dhe jane firmosur nga

Administrafori Ekonomisti

Ridyan Begaj Vipaf-Jazxhi

Tirane , me _25_/ 03_/2017
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Pasqyrat Financiare 2016

" ERZENI " SH.P.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(T& githa balancal jané né leké).

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI
" ERZENI " SH.P.K , eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi le kufizuar me 12 Janar 1996 dhe
zoterohet nga keta orfak :

s Isuf BEGAJ I cill zoteron 100 % te kualave te kapialil te shogerise .
Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shaiptare ( Leke ) megense kjo eshte monedha ne e
cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise .
AKTIVITET KRYESOR

Veprimiaria kryesore treglare e shogerise per ushirimin 2016 jane "' Tregtim me shumice dhe
pakice, eksport import te artikujve te ndryshem ushqimor, industrial.
Grumbullim, perpunim, ripaketim dhe tregtim te artikujve blegtorale e
bujqesor.el.

DREJTUESIT

BORDIDREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI
Ridvan BEGA. Administratore Berat
Visar JAZXHI Ekonomist Berat

2, PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

a) Pasqyral financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare 1& Kontabilitetit ( S.K.K ).

Fasqgyral financiare jane pergafitur mbi bazen e parmit te kostos historike, duke & kombinuar me
elemente & melodave t& tiera dhe parimit e te drejtave te kostatuara.

Pasqyral financiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor .

Nie permbledhje e politikave kryesore kontabel eshie paragitur me te:
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit & t& drejtave t& konstatuara. Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésil & gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me
besueshmeéri dhe ka siguri te mjaftushme ne mamjen e perfiimeve. T& ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési 1& fazés, né 18 cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund 1& périogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vierésohen me vierén e drejté té shumés sé ark&luar ose 1@ arkélueshme, duke mamé parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej le treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Shenimel shogeruese 1 deri ne 16 jane pjese perberse
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Pasqyrat Financiare 2016

" ERZENI " SH.P.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(7€ gjitho balancatl joné nié leké).

Monedhat e huaja

Transaksione! n& monedhé 18 huaj konvertohen né leke, me kursin zyriar (& kémbimil 1@ Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit, N& ¢do daté bilanci, z&ral monetaré 12 bilancit t& shprehur né monedhé
té huaj rivierésohen me kursin zyriar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, 18 shprehur
né monedhe & huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve (& k&mbimit njihel n& pasqyrén e @ ardhurave dhe shpenzimeve,
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane :

EUROD: LEK 135.25
USD:LEK 12817
Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afalgjata.
Kostot & huamarrjes njihen s shpenzim ne periudhen ge ato jane shkakluar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e fatimit per tu paguar per vitin ushtrimor, Tatim fitimi
| pagueshem per vitin aklual bazohet mbi fitimin e talueshem per vilin . Filimi | latueshem ndryshon nga
fitimi neto qe raportohet ne pasayren e le ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perfashion zera le le
ardhurave dhe shpenzimeve qe jane le tatueshme apo te zbrtshem ne vile te tjere dhe gjithashtu
perjashion zera e nuk jane kurre te latueshem apo te zbritshem . Detyrimi | shogerise per latim fitimin e
witit llogaritet duke perdorur normat e talimit te percakluara nga legjislacioni shaiptar per kontabililetin ne
Shqgiper . Norma aktuale e {atimit mbi fitimin eshie 15 % .

Instrumentet financiar

Mietet dhe detyrimel financiare njihen ne bilancin kontabel le shogerise kur Shogeria behet pale ne
kushtet kaniraktore per instrumentin .

Kérkesat pér t'u arkéfuar

Kérkesat pér ('u arkétuar, t& ardhural e konstatuara dhe liogari 1& fjiera afaishkurira dhe afatgjata, pér {'u
arkéluar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja @ amortizuar e kérkesave pér ('u
arkéluar afalshkurra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vierd), késhiu qé kérkesat afatshkurira regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
1& realizueshme (e cila raporiohel, pér shembull n& njé faturé, konfral® ose dokument tjetér).

Shenimet shoqeruese 1 deri ne 16 jane pjese perberss-c ketyre pasqyrave financiare
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Pasqyrat Financiare 2016

" ERZENI " SH.P.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(T& gjitha balancat Jané né leks),

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane kiasifikuar sipas llojit te marveshjes kontraktuale

Hual e marra, fumitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
tu shiyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amoriizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurira, né pérgjithési, &shté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé
pasive! financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto 18 realizueshme (pér shembull, té
raporiuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shoqerise kryesisht | vishel kerkesave per arketim dhe aktiveve te tiera te saj .
Gjendjet e paraqitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per
kerkesal e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vieresimit te mjedisit ekonomik actual ,

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem le riskut te kreditimit , me nje zbulim te shpemdare ne nje
numur e madh te tretesh dhe klientesh .

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aklivet afatgjata material (AAM-1€) paragiten me shuma te rivieresuara minus zhvieresimin . Né bilanc,
njé element | AAM-sé paragitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbie
t& akumuluar nga zhvlerésimi. N& se viera kontabél e njé akiivi afalgjaté material ritet, si rezultat i
rivierésimil, kjo itje kreditohet drejlpérdrejt né kapitalet e veta nén z&rn “lepricé nga rivierésimi’, Nése
vlera kontabél e njé akiivi afatgjaté material zvogélohet, i rezultal | rivierésimit, ky zvogélim njinet si
shpenzim né pasqyrén e 1& ardhurave dhe shpenzimeve. Amorizimi eshle llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per nderesat dhe mbi bazen e vieren se mbelur per pjesen tieter e aktiveve afatgjata
materiale , duke ngarkuar pasqyren e le ardhurave dhe shpenzimeve si me poshie .

Mormat e aplikuara per vitet 2016 jane :

Mdertesa 5%
Instalime material ndertimi 50%
Mijete transpori 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jane paragilur me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme .

Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostol e punes direkte
dhe ato koslo le pergjithshme qe jane ndeshur per Ie sjelle inventare ne vendin dhe kushte akluale
magazinimi . Kosto eshle llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar .

Viera neto e realizueshme perfagson cmimin e vieresuar te shities minus kostot e vieresuara le
perfundimit dhe kostol e marketingut , shitjes dhe shpemdarjes .

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushirimitt qe nga
drejtimi eshte ¢muar si viera neto le realizueshme.

Shenimet shoqeruese 1 deri ne 16 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare
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Pasqyrat Financiare 2016

" ERZENI " SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Peér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 20146 dhe 2015
(Té gjitha balancal Jané n& leké).

3. Aktive monetare (likujditete n& arke dhe bankg)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2016 jane si
me poshie:;

Gjendja ne 31.12.2016 Glendja ne 31.12.2015
SISl Eoawee o SRR U Ne leke Ne valute
Liogarl bankare LEK 20,825,770 : 5,740,448
Arka ne leke LEK 87,900 = 58,005
Shuma 20,813,670 x 0 5.807.454

Gjendjet e llogarive te likujditeleve le paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejla me te dhenat e
kontabilitetit mjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Teprical e shprehura né monedhé t& hual, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e
kembimit 18 fundit te ushtrimit te bankes respekiive.

4. Aktiv era financiare afatsh

Kerkesat e arketueshme dhe aklive le tjera financiare, ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016
deklarohen si vijon:

Ushirimi | mbylur Ushtrimi [ mbyllur
N DIMLB 31 D%___

Aktive 18 tera fnanciare alalshkurira
(i} Liogari / Kérknsa 18 arkélueshme 74,133 617 48,143,145
(i) Llogari / Kérkesa 18 tjera & arkéluashme 6,612,176 33,008,460
(iii} Instrumenie & ffera bordi{owerdraft)
{iv) Investime 18 tjiera financiare
Shpenzime te Shiyra 570,453
Shuma 81,316,246 82,151,605

Ne “Llogari / Kérkesa 12 arkétueshme * jane pasqyruar vierat e akumuluara te Klienteve per shitjen e
mallrave dhe sherbimeve te pa arketuara ne daten e mbylies se bilancit me 31,12,2016 per shumen
74,133,617 leke.Nga verifikime! e bera naga ana e jone mbi bazen e testeve te ndryshme , u kanstatua
se perputhet evidenca analitike me ate sentetike dhe paragitjen e tyre ne bilanc .

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa 1é ljera 18 arkélueshme® perfagesojne; TVSH e leprices
kreditor ne shume 5,061,767 Leke dhe parapagime per fumitor per shumen 1,392 832,

Shenimel shogeruese 1 deri ne 16 jane pjese pe
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Pasqyrat Financiare 2016

" ERZENI " SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014 dhe 2015

(7€ gjitha baloncat jané né leké).

5.

Inventari

Giendjel e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushirimi | mbyllur Uishbrimi | mbryiiur

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Inventari
{f) Lendat & para 58,111,487 48,407 057
{ii} Prodhim né proces 9,663,465 19,609
(i) Produkte 1é galzhma 22,086,611 24,339,732
(iv) Malira pér rishitje 1,150,844 2,361,827
(v} Parapagesal pér fumizime - =
Shuma 91,012.407 76,128,225

Vleral e invenlarit le paraqitura me siper perputhen me le dhenal e konlabilitetit dhe te

inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2016. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljel
fane tranzituar ne liogarile e rezullatit me menyren e inventaril le ndermjetem. Si politike kontabel ne
percaklimin e kostos se inventart eshte perdorur metoda ‘FIFC"Viera e Inventargve 18 njohura si
shpenzim gjaté periudhés kontabél 2016 eshte 475,338,230 leke.

Shuma e inventarit le paragilur ne " Léndét e para” perfagson slokun e materialeve ge perdoren ne
procesin e ndertimit , ndersa *Mallra pér rishitje” perbehen nga mallra ne rrietin e shitjes, te vieresuara
me kostot e blerjes te fundit le ushtrimil.

Drejtimi mendon se viera e paraqgitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres nelo te

realizueshme dhe nuk eshle nevoja per zhvieresime te tij.

6. Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te}
Glendjet dhe levizjet e akliveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon,

Toka Mdarlasa Mete Aktivel ta ljora Paksjo Tatall
Gijendjat dhe levizjat Tranaporti alatgjata Informatice+
materiake Mobifja Orendl

Kostlo & AAMve ma 01,01, 2016 2,000,000 44 456,042 66,036,935 200,314,365 17671 .SB_B 420478731
Shtesat 1,050,470 27,040 9,781,043 81,685,495 6,921,781 89,465,610
Pakesimat = & a . - -
Kosto @ AAMve 31.12.2016 3,050,470 44,483,082 TEB17.0678 7 a71,098,861 24,583,150 519,844,541

|
Amortizim AAMve 01.01,2016 . 350,000 13,763,998 23,319,181 1,767,733 38,200,812 |
Armortizimi ushirimit 226,605 4 885,485 22,902,088 1,821,485 30,335,663 |
Armortizim per dafel & AANMve . , - - .
Amortizimi | AANMve 31,12 2016 . 1,278,605 18,649,483 46,221 269 3,380,218 69,536,575
Zhvleresim AAMve 01.01,2018 - - - -
Shiesat - - -
Pakesimet - - - -
Zhvleresim AAMve 31.12.2016 - . - - -
Viera noto o AAMve 01.01.2016 2,000,000 44 458042 86,038,935 200,314,365 24,593,150 D381.277.819
Te fulura ne skemen o Amortizimit 5265 047 = =
Viera neto o AAMve 31122016 2050470 43,179,437 52,433,542 325,778,582 21,203,932 455,645,973
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Pasqyrat Financiare 2016

" ERZENI " SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(Té gfltha balancat jand né leké),

Vierat dhe kasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane le
perputhura me e dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2016.5i politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur

modelin & kostos(SNK-5).Vieresimi fillestar ne momentin & marrjes ne invenlar eshte bere me koston e
marjes dhe ne dalen e mbylljes se bilancil paragiten me koston e tyre minus amorizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Metodat dhe normat e amortizimil le AAM-ve te perdorura jane njejla me alo ge perdoren per gellime
fiskale.{shit shenimin nr.2).Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tefkalon kufijte e njohur per
efekie fiskale.

Detyrime afa riera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten

si vijon:
Ushtrimi | mbyflur Ushtrimi | mbyllur

= ——, 31 Dhjetor 2016 31 Dhjelor 2015
Huamarnjal
(i) Huaté dhe obkgacionel afalshkurira 8,072,535 1]
{ii} Kithimel / ipagesal & huave afatgjata 0 ]
(iii} Bono b8 konveriueshme 0 o
Shuma 9,072,535 1]

Konstatohen delyrime afatshkurtera per huamarrjet ( Owerdrafte ) per ushirimin 2016 .
7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten
si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushirimi | mbyllur
- 31 Ohjetor 2016 n Dlﬂmr=2m5
Huate dhe parapagimet
{i} Te pagueshme ndaj Furniloreve 330088014 208,730,772
() Te paguashme ndaj Punonjesve 4,616,502 1.969,205
{iiDetyrime talimone 1,402,276 7.518,694
{lv)Huara te tera 27,490,943 49,654,103
Detyrime le Tiera 2,207,738 0
Shuma 375,795,563 357 872,774

‘Té pagueshme ndaj furniloréve® pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per bleren e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit per shumen 339,988,014 Leke. Shoqeria ka pergatitur
inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshle e barabare me shumen e llogarive analitike le
mbajlura per cdo furnitor Drejlimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane le vieresuara realisht,

Shenimel shoqeruese 1 deri ne 16 jane pjese perbel re pasqyrave financiare 12




Pasqyrat Financiare 2016

" ERZENI " SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pé&r vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(T2 gjitha balancal jané né leki),

“Té pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyrimi | papaguar ndaj personelit ne 31.12.2016.

Ne “Hua te tiera" jane paragitur detyrimet per marrdhenie financiare te perkoshme.

“Detyrimet talimore" perfagesojne delyrimin per | tatimil mbi te ardhurat personale dhe per sigurimet
shogerore e shendetesore te muajit dhjetor 2016 ne shumen 1,402,276 leke Detyrime le tjera
perfageson tatim fitimin per tu paguar 1,153,859 Leke Tatimin ne burim per shumen 90.000 si dhe tatim
mbi te ardhurat personale per shumen 93,200 Leke/ dhe detyrimin per akcizen per shumen 960,679
Leke

8. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgfate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten si vijon:

Ushirimi | mbyur Ushtrmi | mbyblur
= _ _ 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
'DETYRIME AFATGJATA E -
I-Huang afaigjata 122,547 837 155,401,613
(i) Hua, bono dhe detyrime npa qeraja financiare 1] 0
{ii) Bonol @ konvertuashme 0 /]
Shuma (1) 122,547 B37 156,491,613
2-Huamanje le era afatgjatal ) 105,232,525
3-Huamarrje te ljera { Ortak ) -
4-Grantet dhe te ardhurat e shtyra 20,000,000
5-Ortak [}
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA(1-4) 247,780,362 155,491,613

Shogeria nuk ka marre hua bankare dhe gjendja e saj me 31.12.2016 ( 122,547,837 ) Leke.
9. Kapitalet e veta

Kapitali i megjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshle I njejte me ale te percakiuar ne statulin e
shogerise dhe vendime! e depoziluara ne QKR. Me 31.12.2016 al eshle 100.000 leke, i ndare ne 100
kuota me vlere nominale 1.000 leke Mfuota.

Gjate ushtrimit kontabel 2016 nuk ka mitje ose pakesim ne kapitalin e megjistruar te shogerise dhe ne
raportel zoterimil nga ortakel,

————e,
Shenimet shogeruese 1 deri ne 16 jane pjes@fuehd?lR8 e Rutyre pasqyrave financiare 13
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" ERZENI " SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(T& gjitha balancat jané né leké).

10, Fitimi (humbja) e vitit financiar

*  Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushirimil, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushirimi | mbyilar _ Ushirimi | mbybur 3l

o1 31 Dhjator 2018 Dhjetor 2015
Te ardhurat N o
T ardhurat nga shifja e produkieve | 701 ) 0 0
Te ardhural nga shitja e punimeve dhe sharbimeva(704) 0 0
Te ardhural nga shitja & mallrave { 705 ) 697 946,202 548,087,599
Te ardhurat nga shilja materalesh e furnilurash(707 ) [+] 1]
Te ardhura nga ndryshiml | glendjes se produklit (71) 0,747,264 13,455 448
Prodhim | AAM (722) 0 o
Te ardhural nga Grantel | 73 YShitle te perjashiuara) 1] 0
Te ardhura nga shilja AAM ( 722 ) o 0
Te ardhura le fjgra 12,328,389 19,483,683
Shuma 720,024,045 582,036,730

Té ardhurat nga shitja e maleriale furnitura jane vierésuar me vierén e drejté (& shumés sé arkéluar ose
1 arkBlueshme, duke marré parasysh shumén e skonlimeve ose rabalel e ofruara, te

zhveshura nga TVSH-ja.T& ardhurat nga sherbimet e ndertimit investimi ne pallate dhe vepra civile, jane
njohur deri né masén e shpenzimeve 18 rikuperueshme, 18 njohura né kontabilitet.(Njohja dhe vieresimi
jane bazuar

ne SNK-B).

Paraqitja ne pasqyrat financiare e le ardhurave dhe shpenzimeve eshle bere sipas natyres se tyre.

Shenimel shogeruese 1 deri ne 16 jane pjese Eﬂmr@ pasqyrave financiare 14
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Pasqyrat Financiare 2016

" ERZENI " SH.P.K
SHEMIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
{Té gjitha balancal juné né leké),

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Ushtrimd | mibyfur Ushtrimi | mbyllur kd |
— 31 Dhjetor 2016 DOhjetor 2015

-l.-mmlllnlaionwmuln
a-Materiale (505) 475,338,230 420225275
b-Produkie o 0
c-Malira (601808 ) 0 0
d- o 0
Shuma | 476,338,230 429,225,275
T-Shpenzime te tjera | 61-63 )
a-Sherbime Enargji . i 30,047,457 17,130,767
b-Qera (613 ) (Blerje te pastokueshme ) 3,678,170 5,004,408
c-Mirmbaijtje dhe riparime { 615 ) 21,154,074 1,848,608
d-Sigurime (616 § 2,391,975 1,330,887
e-Blere te pa skontueshme Karburant (607) 18,488,987 11,157 852
{-Teljera ([618) 10,225,755 0
g-Persanel jashte njesise { 621 ) 18,833 270,000
h-Komisicne te ndermjelme dhe honorare { 622 ) ] ]
J-Shpenzime per koncesione , patent | 623) 0 o
k-Publicitet reklam {524 ) 4 480,802 11,766,845
|-Transfarime udhelim e dieta { 625 ) 177,565 0
m-Shpenzima postane dhe telekomunikacioni (626 § 1,666,439 1,160,723
n-Shpenzime tansporti { 627 ) 10,901,470 451,374
o-Sherbime bankare (628 ) 402,817 831,538
p-Tatima dhe taksa { 832-638 ) 3,435,993 764,536
q-Shpenzime per Interesa { 667 ) 7,832 B4S 7,372,750
r-Shpenzime prilje dhe perfagsimi { 654 ) 24 982 o
I-Gjoba dhe demshparblime ( 657 ) 401,072 6.771.583
Kembimi Valules 280,182 4,051
Aot g RO 33367690
Totall Shuma il T ST AL T e T (st
Pagal 641 50,704 626 37,240,024
5-3ig shoqg shend | 644 ) 9,500,438 5,763,159

sume I H SR R A G S T e
Totali Shuma i+ 691,060,083 571,472,868

Konsumi i materialeve mallrave, furnilurave, punimeve e sherbimeve, le pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjislruar me shumat e paguara ose {e pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saklesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar,

Taksal lokale e laksa e tatime te fjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit,

Shpenzimet e tjera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Fumilura , nentrajtime dhe
sherbime nga te trete paraqgitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane treguar ne pasqyren perkatese.

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Shenimel shogeruese 1 deri ne 16 jane pjuﬁmhetwe pasqyrave financiare 15
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Pasqyrat Financiare 2016

Jane paragjlur si diference e e ardhurave me shpenzime! sipas kerkesave le standarieve,
" ERZENI " SH.P.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té gjitha balancal Jané né leks).

Ushirimi | mbyllur Uishtrimi | mbyllur
- = = 31 Dhjelor 2016 31 Dhjetor 2015
Tit ardhural nga interesat 767, BET(+) 0 0
Shpenzimel per interesal T6T, 668(-) 280182 4,051
Fitimet nga kursi | kémblmi 769, 669(+)
Humbijet nga kursi | k8mbimi 769, 670(-)
T ardhura, 658
Shpenzime 768 - -
Shuma 280,182 4,051

= Shpenzime personeli

Numri mesatar | punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Katsgorite Lhsinimi 2016 Ushitrimi 2015
Numer mesalarl  Paga ﬁ_ﬁhﬁﬂi Mumerl masatar  Paga gjithse]
Administrator, menaxhar 15 ]
Specialist me arsim unharsitar 45
Teknike 7
Puntor 118
Shuma 185 59,986,015 37,249,924

11. Shpenzimete tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2016 dhe 2015 jane si vijon:

Shenimet shogeruese 1 deri ne 16 jane pjese perhmasqymvn financiare 16
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Pasqyrat Financiare 2016

Ushitrimi | mibyllur Usghirimi | mbylur
3 tor 2018 31 Dhjetor 2015
I FITIMI NETO PARA TATIMIT 28,778,585 10,563,862
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 491,072 6,771,503
1 Amorlizime te] normave fiskale - -
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit fatimor
3 Te ardhura shpenzimea Inleresash
4 Provizione ge nuk nghen
5 Shpenzime pa dok. ose jo fe regulita
B Te fjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)
I PJESAE HUMBJES SE MBARTUR(-)
W FITIMI (HUMBJA) TATINORE(I=1-111} 28,269,657 17,335,455
V Shpenzimi | tatim fitimit-15% 4,300,440 2,600,318
VI FITIMINETO | USHTRIMIT(I-V) 24,388,138 _7.963.544

" ERLZENI " SH.P.K

SHEMNIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(T& gjitha balancat jané né leké).

Tatim filimi | ushirimit eshie i logaritur mbi fitimin e tatushem, i cifi eshie regulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne (abelen e mesiperme. Si shpenzime le pazbriteshme
jane konsideruar edhe interesat bankare te ushirimit per shkak te tejkalimit te plote le huase krahasuar
me kalerfishin e kapitaleve te vela .

12, Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo fransaksione dhe marredhenie le mundeshme, jo thiesht formen
ligjore le tyre , ne 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

13. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2016 eshie
mritur shifra e afarizmil dhe fitimi tregtar. Raporet e rentabilitelit per vilin 2016 jane: Fitimi mbi shitjel
para shpenzimeve financiare(inlresave) fitimi neto mbi shitjet para tatim fitimit .

Shenimet shogeruese 1 deri ne 16 jane pjese perhefSa e Mlyrpasqyrave financiare 17
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REPUBLIKA E SHQIPERISE (UUL
DHOMA E NOTERISE -
VLORE —
e . -
Nr Kol

KONTRATE QERAJE )

—— S S S S S S S

Sot ne Vlore ne date 4f para meje noteres Alketa Deshalla
me seli prane Gjykates se Rrethit Vlore u paragiten personalisht shtetasit :

ME CILESINE E QERADHENESIT

AGIM SHORAJ i biri i Kananit i datelindjes 08 11 1969 lindur ne
Vlore dhe banues ne Vlore madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar dhe
juridike i njohur prej meje me ane te leternjoftimit nr personal G91108112U

DRITAN SHORA. i biri i Kanait datelindjes 06.08.1977 lindur ne
Vlore dhe banues ne Tirane madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar
dhe juridike i njohur prej meje me ane te pasaportes nr Z0373464

ME CILESINE E QERAMARESIT
ERZENI SHP K me nr NIPT K32515022W me seli ne Berat
perfagesuar nga a administratori isaj ™
RIDVAN BEGAJ i biri i i datelindjes 10 12 1968 lindur ne
Somatic  Berat dhe bnaues ne Vlore madhor dhe me zoteisteplote per te
vepruar dhe juridke i njohur prej meje me ane te leternjoftimit nr personal
GE12100710.

PERSHKRIMI 1 OBJEKTIT

Pronari deklaron se ka ne pronesi te saj nje pike karburanti e ndodhur ne
fashti ferras te Komunes Levan Fier nje kateshe nene toka me depozita
perbere nga dy dhoma kater banjo nje dush korridor dhe garazh e cila
kufizohet nga V Petref Nano , J.Rruga Fier Vlore J Riza nani dhe P
Pellumb Nani me nje siperfaqe prej rreth 100 metra katrore

’szpw i - \—
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Nga keto geradhenesi jep me gera geramrresit 60 metra katrore
dhome banje ) e cila pozicionohet ne jug te obejtit me pamje nga rruga
Fier Vlore ,

KUSHTET E KONTRATES

Kjo kontrate qeraje lidhet per nje periudhe kohore 5 vjecare duke
filluar nga 01 03 2016 derine nga 01 03 2021. Qeraja mujore do te jete
5000 leke (pesemije leke) pagese e cila do te behet nje here ne muaj _cdo
date 25 te cdo muaji paraardhes .

Te gjitha shpenzimet energjise elektrike dhe ujit do te paguhen nga
qeramarresi per te gjithe periudhen ge ai do ta perdore kete objekt.

Pas periudhes se kesaj gqeramarrje, qeramarresi eshte i detyruar ta
dorezje kete pasuri ne gjendjen ne te cilen ishte ajo ne momentin ¢
geramarjes me gjithe dryshimet ¢ bera dhe ato ge do te behen, ndryshmet ¢
bera do ti ngelen te gjitha geradhenesit pa asnje shperblim .

Qeradhenesi e garanton geramaresin per gezimin e lire dhe te gete
objektit te dhene me gera, sipas afateve te parashtruara ne Kontrate.

Per gjithcka ge nuk eshte shprehur ne menyre te garte ne kete
kontrate do te zbatohen dispozitat e Kodit CIVIL ge regullojne Kontratene
qerase.

Ne rast te prishjes se kontrate se gerase ne menyre le njeaneshme
palet jane e te detyruar (a njoftojne njeri tjetrin tre muaj para.. =

Per mosmareveshjet ge mund te lindin gjate zbatimit te kesaj
kontrate dhe nuk zgjidhen me mareveshje midis paleve kompetente per
zbatimine tyre do te jete Gjykata e Rrethit Viore

Me keto terma u redaktua kjo kontrate geraje e cila pasi u lexua u
kuptua u gjet konform vullnetit te paleve u nenshkrua regullisht para meje
dhe u gjet konform neneve 801-825 ¢ Kodit civil mbi kontraten e gerase , u
legalizza prej meje si e rregullt ligjerisht.

QERAM ARE%I
Poc e S Ly QERADHEI:;SI@X_

L
/
A

._,,‘J .J,.r’:'r |




NOTERE
ALKETA DESHALLA




REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA E NOTEREVE BERAT
NR /% 1 REP /' s KOL

KONTRATE QERAJE AUTOMILTI

Ne Berat sot me 02.09.2015 / Dymijepesmbedhjete / para meje noterit
lLuan sufaj u paraqiten personalishte palet kontraktuese: wmmm——— ———
QERADHENESI: |- LUDOVIK HOXHA i biri i Myftarit i dtl 20.09.1967 lindur
ne Drenovice Berat dhe banues ne L * Kala™ Berat, madhor me zotesi te plote per te
vepruar,per identitetine te cilit u sigurova konform leternjoftimit 1D nr personal
G70920064H dhe nr dok. 031962611 = -
QERAMARESI : | - Shogeria ,ERZENI * sh.p.k. me gender ne Samatice NIPT
K32515022W perfagsuar nga Administratori ISUF BEGAJ 1 biri i Aliut i dtl
26.05.1950 lindur dhe banues ne Samatice Berat ,madhor me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova konform Kartes se ID 027665110 dhe nr
personal FO0526001 U---mmmmemes - ----
Palet madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,kerkuan redaktimin e
legalizimin e kontrates se qerase se automjetit si me poshte: --

ME OBIEKT : Dhenie me gqerae nje Automjeti --------- -- -
BAZA LIGJORE : nenet 80! e vijuesa te Kodit Civil .

Qeradhensi deklaron se ka ne pronesi nje ATV Tipi 308 D Sprinter Marka M.Benz
shasi nr WDB9033621P539799 targa BR 3370 B-————-——— -
Kete automjet qiradhenesi ja jep me gira qiramaresit --------- --
Destinacioni i perdorimit te ketij automjeti  eshte per transport mallarash. -----------
Qeraja mujore do te jete 2000/ pesmije/ lek e cilado te paguhet cdo dt 0] te

cdo muaji —==eememmmmm e e i G
Afati kontrates fillon nga data 31.08.2015 dhe mbaron me 31.08.2020---———-—-—-
DETYRIMET E QERAMARESIT S S

Qeramaresi deklaron se mere me qera nga geradhenesi automejtin e pershkruar me
larte per nje afat kohe nga 31.08.2015 deri 31.08.2020 me qera mujore 2000

/ dymije/ lek ecila do te paguhet cdo dt 0l te edo muaji .- emeee
Me mbarimin e afatit te kontrate se qerase qeramaresi detyrohet te dorzoje
automjetin e mare me gera ne gjiendjen e mepareshme, =-—===seeeeeeeemmmmmmeem e
Pala gqeramarese nuk ka te drejte ge kete Automjet ta leshoj me nengera ose ti
ndryshoj destinacionin pa miratimin e qeradhenesit.Ai merre perisiper mirembajtjen ,
riparimin e difekteve dhe furnizimin me karburant te ketij automejti -----------—--
DETYRIMET E QERADHENESIT tommmmm e e e
Qeradhensi eshte i detyruar te dorzoje automjetin e dhena me gera ne gjendje te
rregullt-Ai i jep garanci pales geramarese per perdorim efektiv  te ketij
automjeti. --- e --- ---




ZGJIIDHIA E MOSMARVESHIEVE :

Ne raste se lindin mosmarveshje gjate zbatimit te kontrates palet ne gofte se nuk i
zgjidhin me pajtim mund ti drejtohen Gjykates Rrethit Gjyqsor Berat
Kontrata perpilohet ne kater kopje me vlere te njejte ligjore dhe pasi lexohet dhe

gjendet ne perputhje me vullnetin e lire e te plote te paleve ,firmoset prej tyre dhe
vertetohet rregullishte prej meje noteri

QERADHENESI QERAMARES] NOTERI /) /.
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KONTRATE _QERAJE AUTOMIETIT

Ne Berat sot me 02.09.2015/ Dymijepesembedhjete/ para meje noterit
Luan Isufaj u paraqgiten personalishte palet kontraktuese:--------- e -
QERADHENESI: |- INDRIT SUBASHI i biri i Mustafait i dtl 08.09.1977 lindur
dhe banues ne Lgj. L 17 Durres , madhor me zotesi te plote per te vepruar,per
identitetin e te cilit u sigurova konform Kartes se ID nr dok.028665739 dhe nr
personal H70908008H------------- e meeeees
QERAMARESI : I- Shogeria ,ERZENI * sh.p.k. me gender ne Samatice NIPT
K32515022W perfagsuar nga Administratori ISUF BEGAJ i birii Aliutidul
26.05.1950 lindur dhe banues ne Samatice Berat ,madhor me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova konform Kartes se ID 027665110 dhe nr
personal FO0526001U - —— e m——--
Palet madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,kerkuan redaktimin e
legalizimin e kontrates se gerase ATV si me poshte:----eemme-e- ————--
ME OBIJEKT : Dhenie me gera e nje ATV - e
BAZA LIGJIORE : nenet 801 e vijuesa te Kodit Civil .
Qeradhenesi deklaron se ka ne pronesi nje ATV Tipi 312 CDI Marka M.Benz shasi
nr WDB9034621P698415, Targa AA 973 IF. --- ——-- -
Kete automjet qeradhenesi ja jep me gera geramaresit S
Qeraja mujore do te jete 2000/ dymije/ lek e cila do te paguhet cdo dt 0] te cdo
muaji - --- ——--- --
Afati kontrates fillon nga data 02.09.2015 dhe mbaron me 02.09.2020 ~=-memmmmeemeeeeeee
DETYRIMET E QERAMARESIT ~-meme e --
Qeramaresi deklaron se merre me gera nga qeradhenesi automjetin e pershkruar me
larte per nje afat kohe nga 02.09.2015 deri 02.09.2020 me gqera mujore 2000
/dymije/Lek, e cila do te paguhet cdo dt 0l te cdo muaji - -
.Me mbarimin e afatit te kontrate se qerase qeramaresi detyrohet te dorezoje
automjetin ¢ mare me qera ne gjendjen e mepareshme.,—-=—=-s-meemmomeeeee
Pala geramarese nuk ka te drejte qe kete automjet ta leshoj me nengera ose ti
ndryshoj destinacionin pa miratimin e geradhenesit.Ai merr persiper mirembajtjen ,
riparimin e difekteve dhe furnizimin me karburant te ketij automjeti, si dhe
pagimit e te gjithe detyrimeve e taksave ne lidhje me qarkullimin e ketij automjeti
DETYRIMET E QERADHENESIT :---emeeememee- ——memmameee
Qeradhensi eshte i detyruar te dorzoje automjetin e dhena me gera ne gjendje te
rregullt. Ai i jep garanci pales qeramarese per perdorim efektiv  te ketij
Automjeti - -




ZGIDHIA E MOSMARVESHIEVE :
Ne raste se lindin mosmarveshje gjate zbatimit te kontrates palet ne gofte se nuk i
zgjidhin me pajtim mund ti drejtohen Gjykates Rrethit Gjyqesor Berat--------mozvoeev
Kontrata perpilohet ne kater kopje me vlere te njejte ligjore dhe pasi lexohet dhe
gjendet ne perputhje me vullnetin e lire e te plote te paleve ,firmoset prej tyre dhe
vertetohet rregullishte prej meje noteri e

QERADHENESI QERAMARRESI NOTERI
_ ) / LERZENI* sh.p.k
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KONTRATE _QERAJE AUTOMIETI

Ne Berat sot me 31.08.2015 / Dymijepesmbedhjete / para meje noterit
Luan sufai u pamqitﬂ-n persunal ishte [Jﬂlﬂl kontraktuese: G == e
OERADHENESI: |- FREDI FELEQI i biri i Bakiut idtl 04.08.1975 lindur dhe
banues ne Ngjeqar Fier , madhor me zotesi te plote per e vepruar,per identitetine te
cilit u sigurova konform leternjoftimit 1D nr personal H50805018 dhe nr dok.
027905278 ===
QERAMARESI : | - Shogeria ,ERZENI * sh.p.k. me gender ne Samatice NIPT
K32515022W perfagsuar nga Administratori ISUF BEGAJ i biri i Aliut i d
26.05.1950 lindur dhe banues ne Samatice Berat ,madhor me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova konform Kartes se ID 027665110 dhe nr
personal FO0526001U - mmmm e e -- ---
Palet madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar kerkuan redaktimin e
legalizimin e kontrates se qerase se automjetit si me poshte: -
ME OBJEKT : Dhenie me gera e nje Automjeti -=-—==--—-—------=-
BAZA LIGJORE : nenet 801 ¢ vijuesa te Kodit Civil.
Qeradhensi deklaron se ka ne pronesi nje ATP Tipi 408 DT Marka M.Benz shasi nr
WDB9043121P615649 targa AA 072 TY mmmmmm s e e e
Kete automjet giradhenesi ja jep me qira giramaresit --=-----—-----—---
Destinacioni i perdorimit te ketij automjeti eshte per transport mallarash, ———-=—=--
Qeraja mujore do te jete 2000/ pesmije/ lek e cilado te paguhet cdo dit 01 te
cdo muaji ------- e i B R -
Afati kontrates fillon nga data 31.08.2015 dhe mbaron me 31.08.2020------------
DETYRIMET E QERAMARESIT --—- R Caetiia
Qeramaresi deklaron se mere me gera nga qeradhenesi automejtin e pershkruar me
larte per nje afat kohe nga 31.08.2015 deri 31.08.2020 me qera mujore 2000
/ dymije/ lek e cila do te paguhet cdo dt Ol te cdo muaji. Sraneene
Me mbarimin e afatit te kontrate se qerase qeramaresi detyrohet te dorzoje
automjetin e mare me gera ne gjendjen e mepareshme. ,-------- -
Pala geramarese nuk ka te drejte qe kete Automjet ta leshoj me nengera ose ti
ndryshoj destinacionin pa miratimin e geradhenesit.Ai merre perisiper mirembajtjen ,
riparimin e difekteve dhe furnizimin me karburant te ketij automejti -—=--mvemeeeev
DETYRIMET E QERADHENESIT : -- e iorEe
Qeradhensi eshte 1 detyruar te dorzoje automjetin e dhena me gera ne gjendje te

rregullt-Ai i jep garanci pales qeramarese per perdorim efektiv  te ketij
Automjeti,—=---m--mmmmmmmmas S




ZGJIIDHJA E MOSMARVESHIEVE :

Ne raste se lindin mosmarveshje gjate zbatimit te kontrates palet ne qofie se nuk i
zgjidhin me pajtim mund ti drejtohen Gjykates Rrethit Gjygsor Berat -----====m-mmnmnv
Kontrata perpilohet ne kater kopje me vlere te njejte ligjore dhe pasi lexohet dhe

gjendet ne perputhje me vullnetin e lire e te plote te paleve ,firmoset prej tyre dhe
vertetohet rregullishte prej meje noteri------- e -

QERADHENESI QERAMARESI NQ?f'ERJ
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KONTRATE QERAJE AUTOMIJETIT

Ne Berat sot me 07.09.2015/ Dymijepesembedhjete/ para meje noterit
Luan Isufaj u paraqiten personalishte palet kontraktuese:—-=-—-—mmeemmme e --
QERADHENESI: I-ARDIT FELEQI i biri i Kadriut i dtl 08.01.1983 lindur dhe
banues ne Ngjeqar Fier, madhor me zotesi te plote per te vepruar,per identitetin e te
cilit u sigurova konform Kartes se ID nr dok.030847520 dhe nr personal
1301080148 == - ————e
QERAMARESI : |- Shogeria ,ERZENI * sh.p.k. me qender ne Samatice NIPT
K32515022W perfaqsuar nga Administratori ISUF BEGAJ i biri i Aliuti dul
26.05.1950 lindur dhe banues ne Samatice Berat ,madhor me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova konform Kartes se ID 027665110 dhe nr
personal FO0526001U e e
Palet madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,kerkuan redaktimin e
legalizimin e kontrates se qerase ATP si me poshtei--—-—---memmmm oo
ME OBJEKT : Dhenie me qerae nje ATP --- - --me-
BAZA LIGIORE : nenet 80l e vijuesa te Kodit Civil .
Qeradhenesi deklaron se ka ne pronesi nje ATP Tipi HIACE Marka TOYOTA
shasi nrJTI21ILK1100034585, Targa AA 234 IB.------ e
Kete automjet geradhenesi ja jep me gera geramaresit -
Qeraja mujore do te jete 2000/ dymije/ lek e cila do te paguhet cdo dt 0l te cdo
muaji e
Afati kontrates fillon nga data 07.09.2015 dhe mbaron me 07.09.2020 -
DETYRIMET E QERAMARESIT - =
Qeramaresi deklaron se merre me qera nga geradhenesi automjetin e pershkruar me
larte per nje afat kohe nga 07.09.2015 deri 07.09.2020 me gera mujore 2000
/dymije/Lek, e cila do te paguhet cdo dt0l te cdo muaji —=—-e-emmmmmeeeeeee e
.Me mbarimin e afatit te kontrate se qerase qeramaresi detyrohet te dorezoje
automjetin e mare me qera ne gjendjen e mepareshme.,----- -
Pala geramarese nuk ka te drejte qe kete automjet ta leshoj me nengera ose ti
ndryshoj destinacionin pa miratimin e geradhenesit. Ai merr persiper mirembaijtjen ,
riparimin e difekteve dhe furnizimin me karburant te ketij automjeti, si dhe
pagimit e te gjithe detyrimeve e taksave ne lidhje me garkullimin e ketij automjeti
DETYRIMET E QERADHENESIT :--—- -
Qeradhensi eshte i detyruar te dorzoje automjetin ¢ dhena me gera ne gjendje te
rregullt.Ai i jep garanci pales qeramarese per perdorim efektiv  te ketij
Automjeti - e S

- )




- ZGIIDHJA E MOSMARVESHIEVE :

Ne raste se lindin mosmarveshje gjate zbatimit te kontrates palet ne qofie se nuk
zgjidhin me pajtim mund ti drejtohen Gjykates Rrethit Gjygesor Berat---------------.
Kontrata perpilohet ne kater kopje me vlere te njejte ligjore dhe pasi lexohet dhe

gjendet ne perputhje me vullnetin e lire e te plote te paleve ,firmoset prej tyre dhe
vertetohet rregullishte prej meje noteri - -

QERADHENESI QERAMARRESI
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KONTRATE QERAJE AUTOMIETIT

Ne Berat sot me 03.09.2015/ Dymijepesembedhjete/ para meje noterit
Luan Isufaj u paraqiten personalishte palet kontraktuese:=--------s-sssmemammeeeeemeee
QERADHENESI: [- RIGERT GJISHTI i biri i Perparimit i dtl 02.01.1994 lindur
dhe banues ne Beline Fier, madhor me zotesi te plote per te vepruar,per identitetin
e te cilit u sigurova konform Kartes se ID nr dok.031205901 dhe nr personal
J401020290U- -— -—- - —mmmeee
QERAMARESI : |- Shogeria ,ERZENI * sh.p.k. me gender ne Samatice NIPT
K32515022W perfagsuar nga Administratori ISUF BEGAJ i biri i Aliut i dtl
26.05.1950 lindur dhe banues ne Samatice Berat ;madhor me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova konform Kartes se ID 027665110 dhe nr
personal FO0526001U ----- e
Palet madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.kerkuan redaktimin e
legalizimin e kontrates se qerase ATP si me poshte:---- -
ME OBIJEKT : Dhenie me qerae nje ATP -----mnmmnnm- e
BAZA LIGJORE : nenet 801 e vijuesa te Kodit Civil .
Qeradhenesi deklaron se ka ne pronesi nje ATP Tipi SPRINTER 311 CDI Marka
MERCEDES BENZ shasi nr WDB9036632R237838, Targa AA 194 JR ——-mmeeememee
Kete automjet qeradhenesi jajep me gera geramaresit ------------—--- -
Qeraja mujore do te jete 2000/ dymije/ lek e cila do te paguhet cdo dt 01 te edo
MUAJi ===mmmmmmmmmmmmee --- mmmmmmee -
Afati kontrates fillon nga data 03.09.2015 dhe mbaron me 03.09.2020
DETYRIMET E QERAMARESIT ----ee- -
Qeramaresi deklaron se merre me qera nga geradhenesi automjetin e pershkruar me
larte per nje afat kohe nga 03.09.2015 deri 03.09.2020 me gera mujore 2000
/dymije/Lek, e cila do te paguhet cdo dt 0l te cdo muaji e
.Me mbarimin e afatit te kontrate se gerase qeramaresi detyrohet te dorezoje
automjetin e mare me ¢era ne gjendjen ¢ mepareshme.,—--------
Pala geramarese nuk ka te drejte qe kete automjet ta leshoj me nengera ose ti
ndryshoj destinacionin pa miratimin e geradhenesit.Ai merr persiper mirembajtjen ,
riparimin e difekteve dhe furnizimin me karburant te ketij automjeti, si dhe
pagimit e te gjithe detyrimeve e taksave ne lidhje me garkullimin e ketij automjeti
DETYRIMET E QERADHENESIT : e e
Qeradhensi eshte 1 detyruar te dorzoje automjetin e dhena me qera ne gjendje te
rregullt. Al 1 jep garanci pales qeramarese per perdorim efektiv  te ketij
Automjeti ---- mmmmmmmmame




© ZGJIDHJA E MOSMARVESHIEVE :

Ne raste se lindin mosmarveshje gjate zbatimit te kontrates palet ne qofte se nuk i
zgjidhin me pajtim mund ti drejtohen Gjykates Rrethit Gjyqesor Berat-------------- -
Kontrata perpilohet ne kater kopje me vlere te njejte ligjore dhe pasi lexohet dhe

gjendet ne perputhje me vullnetin e lire e te plote te paleve ,firmoset prej tyre dhe
vertetohet rregullishte prej meje noteri------=====emm-mmmmmeeeua-

QERADHENESI QERAMARRESI NOTERI =~ /
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REPUBLIKA E SHOIPERISE Takse ¢ paguar
Notere: Valbona SELIMI

Rruga Hoxha Tahsim, Godina nr.292, Timne

wob, 0695 T6H1243; email: salbonn syrfigmail com Mr. TdT Rep MNr210 Kal.
KONTRATLE QIRAJE

Sot. me daten 11/03/2015, para meje noteres Valbona Selimi ne zyren noteriale ne e, Hoxha Fahsim,
Godina Nr.292. kati i l-re, Tirane. u paragiten personalishi:

OIRADHENESE:

|. Lumturije Koduzi, e bija e Shefgetit, ¢ datelindjes 18.05.1963, lindur ne Sharre, Durres
dhe banuese ne Rr."Sadik Petrela™, lagjia “Kodra e Priftit” Nr.48, Tirane, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, e identifikuar me leternjoftimin nr.024607171 ¢ nrpersonal
G35518054H:

QIRAMARRES:

2. Shogeria “ERZENI" sh.p.k, me seli ne Samatice, Berat, e rregjistruar ne Qendren
Kombetare te Rregjistrimit me nipt: K32515022W. ¢ perfagesuar nga me awtonizim nwi
Z.Saimir Begaj. i biri i Isufit, i datelindjes 24.09.1980, lindur ne Samatice, Bera dhe
banues ne lagjen “Kushtrim™, Vlore, me zotesi te plote juridike per te vepruar. 1 identilikiin
me leternjoftimin nr,029011470 € nr.personal 10092414217

Palet e siperpermendura kerkuan te lidhet kontrata ¢ girase se pasurise se paluajteshme  si me
poshte vijon:

Qiradhenesja ne baze te vertetimit nga dokumentat hipotekore date 12.04.2005 leshuar nga
ZNRPP Tirane eshte pronare ¢ nje pasurie me kete pershkrim: Nje njesi, mapo nr.23, repart bulmet
¢ ndodhur ne rrugen “Qemal Stafa™ Tirane, afer Profarmes, me siperfage 84 m2. me nr.pasuric
3/181-N, zona kadastrale 8140, ¢ rregjistruar ne rregjistrin hipotekor me nr.31 12 date 08.10.1992 pe
katin perdhe me siperfage 52 m2, te ndodhur ne ish lagjen “Sulejman Pash™, Tirane.

Sa me siper qiradhenesja kete dygan ja le me gera pales qiramarrese nga data 11,05 2013
dhe perfundon me daten 11.03.2019. Midis paleve eshte rene dakord ge emimi mujor i girase e
jete: 30.000 (tridhjete mije) leke. Pagesa e girase do te paguhet nga pala giramarrese breda dates 11
te cdo muaj me leke ne dore(cash). Qiramarresi do te perballoje shpenzimet per ujin, energjine
elektrike si dhe shpenzimet per mirembajtien ¢ perditshme te ambientit te marre me qira dhe nuk ka
te drejte ’a jape me nengira kete ambient ndaj personave te trete. Me marrveshje te paleve ne Kete
kontrate pagesa e tatiimit mbi girane do te behet nga pala giramarrese duke e zbrnr kete pagese
nga emimi mujor i ¢irase.

Qiradhenesja gezon te drejien e kontrollit dhe me njoftim paraprak ne cdo kohe te ambjentit
te dhene me qira, per te percakiuar nese giramarresi eshte korrekt ne respektimin ¢ kontrates, per
mirembajtjen. shirytezimin e saj sipas kushteve te percakiuara me mirekuptim midis paleve
Qiradhenesja duhet te interesohet per shlyerjen ne kohe te detyrimeve financiare per shpenzimel ¢
ujit dhe te energjise elekirike.



Keto pagesa kryhen nga Pala Qiramarrese brenda alatin te percaktuar ligrerisht. Ne rasi
vonesash te pajustifikueshme per moskryerje te Ketyre pagesave, atchere qiradhenesys ka te drejle
qe ta prishe ne menyre te njeanshme e te menjehershme kete kontrate.

Kjo Kontrate nuk mund te prishet para afatit te percaktuar ne menyre te njeaneshime nga
asnje pale. Nje pale mund ta prishi kontraten vetem nese pala yjeter thyen me dashje kushtet ¢
percaktuara midis paleve ne kete kontrate.

Quramarresi pergjigiet per demtimin e sendit te cilat ndodhin giate kontrates se qirase
Qiramarresi dubet 171 kiheje giradhenesit sendin ne te njejten gjendje ge ¢ ka marre ne dorezim.
pervec demtimit ose konsumimit te zakonshem nga perdorimi i sendit ne perputhje me
kontralen.Qiramarresi ¢ mer me qira sendin me destinacion biznes dhe deklaron se do e perdore
vetem per kete gellim.

Cdo gje tjeter ¢ cila nuk eshte shpehur ne kete kontrate giraje do te zgjidhet sipas
dispozitave te Kodit Civil per kontraten e girase.

Kjo kontrate giraje u hartua ne baze te nenit 801 e vijues te Kodit Civil.
Kontrata mbasi ju lexua paleve me ze te larte dhe te garte dhe ata deklaruan se ¢ kuptuan

permbajtjen dhe pasojat higjore te saj ¢ nenshkruajne rregullisht para meje noteres dhe une noterja ¢
verteto] ne baze te ligjit.

PALET NE KETE KONTRATE

QIRADHENESE QIRAMARRESI
Lumturije Koduzi Shogeria *ERZENI sh.p.k

_F\y E perfaqesuar nga
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GIJENDJA E REGJISTRIMIT

- Nump unik i identifikimit te :-‘.ulmtit
(NUIS) =

K32515022W

Data ¢ Regjistrimit

05/04/1996

Ewmri i Subjektit

ERZENI SHPK

Forma ligjore

SHPK

Data e themelimit

12/01/1996

Kohézgjatja

Nga: 12/01/1996

Zvra gendrore ¢ shogénsé né Shqipén

Berat Berat BERAT SAMATICE

kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

12.018.000,00

|

12.018.00

Objekti i aktivitetit

Aktiviter agrobiznesi. Tregtim me shumice dhe pakice. |
eksport import te artikujve te ndryshem ushgimor, industrial.

grumbullim. vipaketim

e treglim te artikuive blegtmale ¢

bujqesor, tregtim  te  artikuj elekirike,  elekroshiepiake.
materiale ¢ lende ndertimi Bar-kafe. shitje artiku) e
ndryshem ushgimore dhe blegtorale.

(. Admimstraton/ét
10,1 Afati i emé&nmit

Isuf Begaj

Nga: 25/05/2011

Deri: 25/05/2016

I. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

2. Ontakét
12,1 Vlera e kapitalit
12,2 Numri 1 pjeséve
12,3 Pjesémarrja né pérgindie (%)

Ve perfagesuarit, (Plotesohet vetém nese
oterom kuotin si perfagesies)

lsul’ Begaj

Para: 12.018.000,00 Natyre:
12.018,00 -|
100,00 .

3. Vende t& tjera té ushtrimit 1€ aktivitetit

Berat Kutalli SAMATICE Lagjja" Samatic&”, rruga
Samaticé, zona kadastrale 3256, numér pasurie 18/59 .BENZ
MERCEDES ATV me targé AA 339 JU. Berat Kutalli
SAMATICE Furgon Mercedes Benz me targe BR 42308.
Berut Berat BERAT Furgon tip Benz Mercedes me targe

|




EIFUHLOLA L wilTFEATT
SENFLTHEAT N ELADSAT Eosrem
TEEQTTI [k BIFERALAREIES

P e o T e

AA 952 AC. Berat Berat BERAT Automijeti Benz Mercedes |
me targe BR 3250 B Berat Kutalli SAMATICE Fshari
Samatice, godine dy kateshe, kati i pare. prane fabrikes,

Berat Kutalli SAMATICE Furgon tip Mercedes me targe

AA 721 DU Berat Berast BERAT Furgon BENZ
MERCEDES me targe BR 2789 B Berat Berat BERAT
Automjel Mercedes Benz me targe BR 2449 B Viore Viore
VLORE Lagjja 24 Maji.godine dy kateshe.prane stacionil te
trenit. Berat Berat BERAT Furgon up Mercedes Benz me |
targe AA 304 FT. Berat Kutalli SAMATICE Layjja" -
Samaticé”, rruga Samaticé, zona kadastrale3256, numér
pasurie 18/59, BENZ MERCEDES ATV me targé AA 358
JU. Tirane Tirane TIRANE Automjet Mercedes Benz mwe
targe TR 2315 M Tirane Kashar MEZEZ Magazine me
dhoma frigoriferike per magazinimin dhe ruajtjen e
produkteve blegtorale dhe bujqgesore. Berat Kutalli
SAMATICE Furgon tip Mercedes me targe AA 216 EB.
Berat Kutalli SAMATICE Furgon tip Volkswagen me targe
AA 387 KE Berat Kutalli SAMATICE Furgon tip Mercedes
Benz me targe AA 258 IS Korce Korge KORCE Tregu
fruta-perimeve.magazine frigorifenke brenda tregut Bera
Kutalli SAMATICE Furgon tip Mercedes me targe AA 419
IB Berat Berat BERAT Furgon tip Merceds Benz me targe
AA 179 IS Berat Berat BERAT Kamion BENZ
MERCEDES me targe BR 9959 A Berat Berat BERAT
Furgon tip Mercedes Benz me targe AA 331 EF. Beral
Kutalli SAMATICE Furgon tip Daimler Chrysler me targe
AA 362 KE Berat Kutalli SAMATICE Kamion tip
Mercedes Benz Aktros 2541 me targe AA 259 GV. Berat
Berat BERAT Furgon BENZ MERCEDES me targe BR
0451 B Berat Berat BERAT Automjet Mercedes Benz me
targe BR 1952 B Berat Berat BERAT Automjeti Muﬂ:mlus_
Benz me Targe AA 162 AY. Ber Berat BERAT Furgon tip
Sprinter BR 2085 B Berat Berat BERAT Furgon tip
Mercedes Benz me targe AA 364 FT. Bernt Berat BERAT
Automjet Mercedes Benz me targe BR 7039 A Beral _Rulutll
SAMATICE Furgon tip Mercedes me targe AA 791 GL.
Berat Berat BERAT Furgon tip Mercedes Benz me targe
AA 506 FT. Tirane Kashar MEZEZ Fshati Mezez. tregu
agroushqimor, numri i objektit B1-9, zona kadastrale
nr.2679. me numer pasurie 52/8, volumi 20, fage 130 Berat
Berat BERAT Furgon tip Mercedes Benz me targe AA 294
EF. Berat Berat BERAT Furgon tip Mercedes Benz me
targe AA 719 AT. Berat Kutalli SAMATICE Furgon tip
Mercedes Benz me targe AA 285 GV. Berat Berat BERAT
Furgon tip Benz-Mercedes me targe AA 563 CE. Tirane

]



EEFLILE A L shGUPER

AL TRLA L ZHY ELLENTT EROMNCA L
TRECTIE (43 SITRALARRED
QLA KOA I TARE | RETRSTREMTT

OKR

Cjmnd o bommiitnr 3 Bogoms wmm
TR T -

Tirane TIRANE Rruga "Qemal Stafa”, pallat S-katesh, kati i |
pare, ish-dyganet e vietra. Berat Kutalli SAMATICE Furgon
tip Mercedes Benz me targe AA 254 1S Berat Berat BERAT
Furgon tip Benz Mercedes me targe AA 951 AC. Berat Berm
BERAT Furgon lip Mercedes Benz me 1arge AA 586 11,
Berat Kutalli SAMATICE Furgon tip Mercedes Benz me
targe AA 275 EU Berat Berat BERAT Furgon tip Mercedes
Benz me targe AA 365 FT. Berat Berat BERAT Furgon tip
Mercedes Benz me targe BR 1984 B, Vlore Viore VLORE
Godine nje kateshe nr.20, brenda Tregut Qendror, zona
kadastrale nr.8603, me numer pasurie 34/108 Tirane Tirune
TIRANE Rruga 5 Maji, Dyqan tek Tregu Ushgimore wek Ish
Uzina Dinamo Berat Berat BERAT Furgon tip Mercedes
Benz Sprinter me targe AA 487 HB. Berat Berat BERAT
Furgon tip Benz-Mercedes me targe AA 562 CE. Viore

Kote KOTE Godine nje kateshe ne periferi te fshatit Koé.
Berat Berat BERAT Furgon tip Benz-Mercedes me targe

AA 561 CE.

4, Té dhéna gé njofiohen vullnetarisht

Emri Tregtar: ERZEN] SHPK
Telefon: 0684050865

I5. Statusi:

Aktiv

Jaré: |1 1/03/2015

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)

e




ERZENI Shpk

Samanice BERAT

NIPT-K32515022W

Tele, DGRIII6IS e-mil info@erzeni.com

‘,lr
Nr J Prot

Tirane me dt 10/03/2015

AUTORIZIM

k32515022 W, dhe seli Samatice Berat gutorizon Z.5aimir Begoj te

Erzeni shpk me Nipt
gari te firmes.

kryeje veprimet per lidhjen e kontrates se gerase per [[[¢]

h |
Adminis tratori :

Isuf BEGAJ

A
v ]

<

Al

e \



FILLE FhESE

iy

¢+ & O
f“ 'REPUBLIKA E SHQIPERISE R (<)
£ PEGJISTRIMIT TE PASURIVE TE BALUAJTSHME  wsadi s

F‘RETHI ) £ A2 7L

VERTETIM
GA DOKUMENTET HIPOTEKOR

polekar me nr. 32 /2 dez o8l | 2992 ;

gsi t&:

Mbiemri
7 HOT 2] =

e

e | |
MW
. RL Mfﬁé’ﬁéi —

1. nm _____"c P e
NS T e —"
{
- i paruse i /(75 J!I_M_/Lad' ROD3 (EEAAD MM_#— —— 1

:':':: Evﬂ#ﬁ Sy AL o 2t -‘Pl‘—-;
__\;i}gg ’—% -

f .
=t i L
slzpoer Te 7 K
I:I # ko
T - L BT
. =




' . (REGUESE E REGIISTRIMIT
HARTA 1 ESE E REC

L

A IDENTIFEKINT 1 PASTRISE

-,
rmm.?/’.;’ﬁ.f VoL 2l ¥ {72

s X &/vOm 1 - =

e ‘.:_:_1.-
ANE COF A o Y,

s K AP

C. PROMARIET

seirmm ity STl

{

3



¥ REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE VLORE ks,

NOTERE PUBLIKE NIADA CELA TP

NUFT Nr. L27024201G iy =L Viate I, 25088014
LICENCE Nr. 314 T8y Nr. Repertor ]
Laggim “Haypees Cubacsn™ ot lirs Xlinmfie Nr, Kolchsioim

el (H3-1 28500

g . -
Kontrate Qeraje
(Baza Ligore: Nenet 801 - 825 t¢ Kodit Civil Shaipar)
Sol e dae 250802150 dymije € pesembediyete ) ne noien Persin mege noleres NIADA CELA ttery
publike pravse Dhonies se Notereve Viore , me seli ne lagien “Flayro Cakern™ perbri Xluamise u prpiten personmlisly

Fictasi/ia me indentitenn s me poashie -

- QERADHENESI:  Kastriot Velaj i biri Beeur dhe i Merushe |1 datelindies 30.01.1955 » I
dbe banues ne Viore 115 Telori "omadhor € me zotesi e plote per te vepruar pa pengese ligiore,
ol prey micje nolcees, por per identitetin e e ellit o siurovi me ane te kartes se identiten e e
0280155827,

-QERAMARRESI: Erzeni shpk me nipt K32515029W me perfagsues ligiore Isul Begaj i biri | Al
datelindjes 26.05. 1950 lindur dhe banues ne Berat madhor e me zotesi (e plote per (¢ vepruas R pengese
hgrore, 1 pangolne prej micje niteres por per identitetin ¢ te eilit u sigurovi me ane (e kartes se wlenntet e
nr. FOOS260011 1

Madhore e me zotesi e plote per e vepruar pa pengese ligore |, e njoliur Irep meje Neteres konlorm legieslocteni
shieppstar e tale, te vilet e kerkuan redaktimin dlie legaltzimn ¢ nje Kantrate Qernje me permiligtien si me postilc
Ne provest te shitetsin gesndhenes sipas dokumentave perkitese ndodher e prone ine keto kauakteristii:

PERSHKRIM! I PRONES

Nie ndeniese ey 224 m? ¢ adedhur ne Viore, g e ol deshodien e et vt J0m2 dlie o e
preridared s zvre per nssine per podukee bulmets te limes Erzeni shpk. Me ur pasurse HHOZNDL 2k 8604

Pasusa lestiolict me qera per nje penudhic kohe 3 fire) VITE

Adatr i Kesay keonteate tillon me 01.03.2015 dhe perlundon me 28.02 201 8.

Qe rmggore: olo te pete 10,000 fellyet mye ) Leke te Rega . Liktyelinni 1 gerase e re belict eelor me fode
e ehore sz datie npe ders e diyete te cdo B,

Detyrimer o dritave dlic upt | giale penudhes se gerse |, ane ne ngarkum te pales qeriminrese Qevlliciiest
aalite o detyruae ge e paguaje detyrimin qe i whon shietii ngi e arcdhurn e sendi e leshohet me qem o e
marveslye keto delynnw do e paguen tiga gl gernmarese Nuk ka e dvejie qermmmres leshor pasurine vie person
e hreic .

Cipe penudlics se gyerse , mercmetimet ¢ zikoushme dhie tiparimet e tyeshits e ue ngarkim 1 [riles
eemanese - Nuko lgohict ndedwyna ae konstruksion bize 1e Olyekin pervecse ne mareveshie me shhium jum e iy
padin. Ko kesutrate holied nne te dveite vevokinm,

MENYRAT EZGHDMIES St KON TRATES

Per moszumrevesfiper evenginde et ol kopentenie Covkaten e vrcthie Vione .

N rase s e i pader deshiron fo prishe kontraten pweda fyeter dubict te wolioher 4 firesd caniding poepaas,

L besaumm Lupion il raine dadiord me permbnfiien ¢ komes e mnusipenme, palel o tenshibruan e me vidlict e lirg
]“'l Fh-ll | Nl'.lll.'l'[f'i

Akn mdakiolol ye e ke augenitike dlic past u jepet puleve, e ey e depozolicl prine ey zvie,

QERADHENES] y QERAMARRES (Aministrator i Erzeni Shpk)

e Nonorga MIAIA CT) A P penshikommt te kesay Lonraie nga s e pidesie , BRanlimiey vullietin e ivre me sk i
toit fle vulen e avros Nitcile., mliesliteiug ye nenet B0 -B95  Kodii Covil Shgipinm

NOTERE'
NIADA _ ;T,'-'ELA
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__q s
g | CERTIFIKATE 01326
: PERVERTETIM PRONESIE i
V'
t L;It
:ﬂ Zyra e Regjistrimit L DR Zona Kadastrale Nr BSe € ;-':'f
il Numri | Pasurise ‘;;/fa £ =M 7 Volum| __8 _ Fagqe 28 5 &
; Adresa e Pasurisé Ve W o~ “
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Zoth { Zotérinjté )
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e

-« @shl@ pronar |

- jané bashkeépronaré sipas pjesave me lar
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Takss u pagua

DIIOMA E NOTERISE TIRANE .\'rﬁ Rep.
Nuters SAIMIR S. SHATKU

Studio: Sheshis “Avui Rustemi™ ve. 002/,
Rruga “Hoxha Tahsim™, Pall. =Vjero™ b5

Tel.: 4042250583/ Mob.067255TA51

RONTRATE QIRAJE

Ne Tirane, sol me i|l-'lrllﬂ_éﬂﬁ_,_2“17 (Dymije ¢ shtatembedhjete), dite ¢
Notent Saimir S, Shatkn, u paraqiten personalisht palet ¢ meposhtme dhe
kesa) hontrate Uiraje:

perpara meje
rkuan redakiimin ¢

QIRADHENESIT;
SILVANA TAFILICA. ¢ bija ¢ Naimit, lindur me 20012.1959 ne Tirane, banues ne Tirane, Re” Jani
Vieto™, Neel T, Tirane, mbajiese ¢ Leternjoftimit (1D) me Nre. Personal: FO62200561:

NAIM KERCIKU. § biri i Nawmit, o datelindjes 13001962, lindur dhe bunnes ue Ticane, me nr. personal:
G2031303840:;

A 2]
Shogerin “ERZENI" SH.P.K. me nr. NIPTI (NUISER3Z515022W, me status: AKTIY, wme
perfagesues ligior, Z. Ridvao BEGAL § Taafit lindur me Samatice, Herar, baonwes ne Samatiee,
Berut:Me zotesi te plote jurdike per te vepraur:  Perfagesnar  me Autorzim, me or7prot.
dotes ] L06.2016: nga KLODJAN GJINL, lindur me. 02001980, ne  Lushnje dhe banues Tirane.
mbajtes i Leternjoltimn (1) me ne, personal: 020621

Te dy palet jane madhore dlie me zotesi te plote per te vepruar dhe bien dukord qe 1e lidhin ke
honteate Qiraje me kushtet ¢ meposhtme:

BAZA LIGJORE: Sipus Nepeve BO1, BOW, 804 & vijues 1e Kodit Civil 1e RSH-se.

NENIY
OBJERTI I KONTRATES

Qiradhienesi, ne baze te Verotimit te Pronesise date: ] 9.06.2000, me ur. reegj, [ipotekor, 1O AS0, leshuar me
dute, 250020000 eshte pronar i Hi(nje e pseta) pjese takuese te ij, 1 nje dyiqani. me mperfage pre)
242 (Njezote ¢ kater metra Kateor), ndodhur me adrese; Sheshi: “Avni Rostemi™, kati 1. me
rhanese:d5: ne aonen kndastraleB150 dhe nr. pasune:2 153N 1 vol.0: Qiradhenesi eshie dakort ge dyganin
© mesiperm 1ja jap me qera Qiramarresit le mosipern,

iradhenesi, garanton giramarresin se kjo Pasur eshie oe gendje pone per shirvtezim efehtiv te
Veprimtarise private, pee te cilen eshie i destinnar dhe eshie ) lire nga cdo barre hipotekore, nuk eslite
Objokt i ndonge Qirage alatgjate dhe nuk eshre ne ndange prooes givkimi admimistrativo-civil,

NENI 2
AFATI ROHOR

Palet s deklarojim se alati kohor | kesay Qieaje do e jete per 1 (nje) vit.
Palet me deklarojoe s ky nfut ka Glluar me daten 15052017 dbe do te perfundaje me daten 15/05/2018.

NENI 3

CMIMIE (PAGESA)

Midlis puleve vahte rene dakord qe gmimi mujor i qirase e joie: 20°HH Leke (njEete wmijl) ne muaj, « eila do
tee pagnher bhrenda dates 1 (e gdo muaji, permes sistemil kesh tek qeradlienesi.,



NENLG e
TE DREJTAT DIE DETYRIMET MES PALEVE
Qirndhenesi guranton Qirnmarresin per oje gesim e gqeie © e liee te Mjedisit te dheoe me gira,
Palet kiane rene dakond ge Tatimi ne burim (1 Qiruse) do te paguliet oga Qimmmarresi sipes marreveshjes se
paleve. \

(hramareesi pochallon shpenghoes per ujin dbe eneegpne elekirike, relefimin, wksen o pastrmir, s dhe
shpwnamet per mirembajtyen ¢ perditshme te ambientn e maree me qrea dhe demtimet eventuale ge mund
te vijne giate geeimit te sendit nga ana e iy, Chiramaros ouk ka te deejie ge te ndrvshaje destinacionin peer 1
vilin ¢ ka maree me qira bete semls pra s perdore vetem sipus kesaj veprimtarie te Deeneunr (Aktiviter
ushigimor dbe agrobimesi),

Qirmmarresi nuk ko te deejie bege ndevshime e pershtutje pa pelgimin e Qirmlbenesit.

Ne et e bt dakord midis paleve ge ve behen pershratje pa prishur strukturen ¢ hrendshme e Nderteses,
Qiramarresi dubet 1o maree paraprakisht pelqomin me shkem 1o Qiradbenesil. Shpencimel per ket
wdrvsbime perballohen nga Qirnmarresi.

Me perfundinn e alatil ie (iease, (hrumareesi dubiet ta dorecsnge Dvganin ne giendien fillestare. duke muarme
per bawe gpend jen pas punimeve.

Qiradhenesi gezon te deejten o kanteslliv, me ngofiom paraprik, ne ol Kol te |'.I_qunnll' te dhene me aira, per
e pereakivar nese Giramarress eshie korrekt ne respekiimin « Ronirates, per morembajijen shivyviezimin «
t1) nga ana ¢ (irmmarresit dlie sipae kuslitese 1o I,'h"'l"l'.lLIlIIm e nirekuptim mudis paleve, iradhenesi duhet
te anteresuhier per shilveren ne kol te dety eimese financiare per shpenzimes @ ugit dbie 16 energgise cleborike,
Keto pagesa kevhen nga Qirainarresi bresida alatit te pereakinar ligjenshi,
Qiramarresi nuk ka te deejie e 1a jape oe nengira, ne huaperdorje apo gilo forme Leter lidhur e te tretet.
NENIS

ZGIIDHIA EMOSMARREVESHIEVE
N rast vonesash te pajustifikueslimie per moshryverje 1o ketyvre pagesave, ase maspiéembushje te detyrimeve
te Ljera te kontrtes, atehere Palet kane te deejie ge te prishin me menyee te njeanshme dhe (e menjehershme
kete Kontrate, por duke | bene nje afar kohor peej | (nje) muaj npera-igetres per ie realizuar peembushjon e
ketyre detyrimeve,
Nese lindin mosmurreveshje midis paleve, do te bebet perpiekje per zgpdlipen © tvre me mirekuptim. ne te
kurdert smund 6 deejrolien per kompetenee Giykates se Beethit Giygesor Tirane,
Ko Kontrate Qiraje u redakiva we tre kopje arigjinale te barnsvlershme, oo baze te nenit BOL e vijues 1e
Kudit Uil » cilo. mandej u lexobet qarte paleve. qe e degjuan, ¢ vertetuan dbe ¢ nenshkrunjne ne pramine
time,
L e Noters o verteta) ne baze te Lagjin.

Lasxini o marniog Lexon e mrato
PALA QIRADHENESE PALA QIRAMARRESE
SILVANA TAFILICA Shogerin “ERZENI™ SHLP.K.
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CQENDRA YOMBETARE E REGIIS? RIkT

CERTIFIKATE REGJISTRIMI N

Personit te tatueshem
ERZENI SHPK — Shogen me Pergjegjes: te Kufizuaf

Statusi

AK1
ARV ~ b

Me adrese kryesore
Berat Berat, SAMAT ICE

| jepet ky numer identifikimi (NUIS): _
K32515022W

Afati | vepnimtarise

Nga 12/01/159%9 d€

gl

DATA E REGS REERY R
N504/1996
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Cdéal ¢ gavanbin
FRZEN Shpa
Lawmetay BEAAT

KPS IS0 W

Tole Jepeid iG] o e lesaen (2M

Tirane me dt 14/06/2016

AUTORIZIM

me administrator Z.Ridven BEGAY

{ k32515022 W, dhe seli S5amatice Beral .,
te kryeje veprimet ligjore

, me document 1D 1008020621
per dyganin te Tregu Avni Rustemi,

¥opmpanlo Erzeni shpk me Nip
gutorizon punpnjesine vet 1. KLODJAN GIINI
per llogari te kompanise per lighjen e kontrotes se qirase

Leshahet ky autorizim per gfekt dokumenti.
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Ol ¢ gonanhiun
Eapeap e perpuniei| by Durmrifel
EATENI §apa
fammgioe BESAT
CIAE R FERE ek
empgil erpenaierfen com

Tirgneé mé 22/05/2017

AUTORIZI

Uné, Ridvan BEGAJ, me id GB12100710, administrator | kompanisé “ERZENI" SHPK me
Nipt K32515022W, me adresé Samatice - Berat, dhe filial ne Kashar - Tirane autorizoj Z Klodian
GJINI, me nr. 1D 1009020624, té perfagesojé kompanini prane zyrés sé noterit né Tirana, pér Lo

rinovuar kantratén e subjektit Erzeni me adrese tek Pazari ( R,

Autorizuesi | Auterizuari

Ridvan BEGA! Elodian GJINI
/

g

[ 7

e







HEPUBLIKA E SHQIPERISE

OHONMA E NOTEREVE VLORE / T

NOTERE - DRITA AGA H —
NIPT Nr. K36531251U
LICENCE Nr. 88. ]

Nr. i? v Repertori : N

Nr 3z Koleksioni Viare, me £/ £52011
24,
S

KONTRATE QERAJE

flazy Eiglore: Newer 800 = 823 e Koallr © el Shgipiar)
L]

M Viore sol me 2 2001 dymije e njembedhjetel), ne zyren time. perpa meje
noteres DRITA AGA  me qender ne Viore, prane Gjykates se se Shkalles se Pare. n puragiten
perstnalisht shietasio pale ne Kontrate me identitetin i me poshiie e

PAlA QERADHENESE:

e FATMIRA MEMAJ , ¢ bija ¢ Orhan dhe e Myzatere | e dmelindjes 22.02,1963  lindur
ne El basan dhe dhe banuese ne Viore lagjia “1 Maj * , madhor ¢ me zotesi te plite pei
le vepruar pa pengese ligjore, e pa njohur prej meje noteres, por per identitetin ¢ te oilie o
bindn ne baze te dokumentit leternjoftim 1D me nr. 0265193581,

«  Maljon Memaj ,ibirti 1 Gezim dhe i Famim , i datelindjes 17.05.1988 _ Jiodur ne
Shenholl — Elbasan  dhe banuese ne Viore lagjia "1 Maj 7, madhor ¢ me zotesy 1o ploe
pet le vepruar pa pengese ligjore, ¢ pa njohur prej meje noteres por per identiterin e e cilit o
binda ne baze te dokumentil leternjoftim 1D me pe. 030107852, e e

Pl DERAMARRESE:

« Shogeria” Erzeni © shp k  me nr nipti K32515022W | me seli ne  Samanee Berat
¢ perfagqesuar nga oriake i veten m i saj lsuf Begaj . i biri @ Al dhe 0 Meoreae |
dutelindjes 1950, lindur ne Samatic BERAT dhe banuese po aty. asdhore e me -otes) w
ploie per e vepruar pa pengese ligjiore, ¢ pa njohur pre] meie noteres. por per ldentin in ¢ i
ciles u binda ne baie te dokumentit .. = -

Te paragiturit me kerhuon redaktimin dhe legalizimin ¢ nje Kontrate Qeraje me permbiigen =i me
poslie:

PERSHKRIMI I PRONES

Pula geradhenese ka _ne pronesi_nfe oficine prone ¢ _ndodhur pe Kote Viere e
uje sip sip 800m2 i dhe sip rreth saj
OBJEKTI | KONTRATES

Busuria leshohel me qera per nje periudhe kohe 20 (piezet ) viegure me 1= drejie rigerseritic. palel
deliurajne se efekiet e kesa) kontrate fillojre sot me nenshkrimin e saj nge palst Somrik uale

Viefta mujore e gerase eshte vendosur kundrejt shumes prej 20,000.00 (njeset muije'liy oz e
e Cuo .
Pogesa ¢ gemse do te behet ¢do dote 61-05, te cdo muaji kalendurik ————cee—i e
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M e S
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Detyrimet e dritave dhe ujit. gjate periudhes se ger ase, jane ne ngarkim te pales geramarrese die mos
pagimi i tyre ne kohe . dhe per tremuaj resht perben shkak per cartjen e kesaj kontrate. Nuk ka te
drejte geramarresi ta leshoj pasurine ne persona te trefe,me nengera
spala gerramarrese lejohet te investaje ne perputhje me destinacionin ge do te perdore objekein
Ne rast se pala pronare e pasurise kerkon prishjen e kesaj kontrate para afatit. eshte e dets ruar 1e
kihjeje vieren e investiumeve per restaurim dhe cdo gje tjeter ge eshte e lidhur pazgjidhmeri-hie me
objektin ose . cmontimi i saj shkakton dem per aparaturaT .
Ne rast se pala pronare do ge ta shesi objektin ne flale . te drejten e parablerjes do 14 kele
qeramarresi.ne rast se ka zbatuar kushiel e saj.

- Qeramarresi do te marre persiper sigurimin e objektit dhe demet.

Pasi ¢ lexuam. kuptuam dhe rame dakort me permbajtien e konirates se mesiperme. palel e

nenshkruan ate me vullnet te lire perpra noteres.

Akt redaktohet ne pese kopje autentike dhe pasi u jepet paleve. nje prej tyre depozitohet prane kesaj
Zyre,

Une noterja pas nenshkrimit te kesaj kontrate nga ana e paleve. konfirmoj vullnetin e Ivre me
nenshkrimin tim dhe vulen e zyres noteiale, mbeshtetur ne nenet $01-825 te Kodit Civil Shqiptar.

PALET NE KONTRATE

PALA QERADHENESE PALA QERAMARRESE
T * sl Do ety
Fetmize Mo, ey I
L-??' ; NOTERE
W DRITA AG A

p
L’ﬁ(’f{lgbm /u{e'md J,.,;f;]/
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE = J 8" s
DHOMA E NOTEREVE BERAT :
NR_4°L REP 7' KOL

KONTRATE QERAJE AUTOMIETIT

Ne Berat sot me 25.05.2015/ Dymijepesembedhjete/ para meje noterit
Luan Isufaj u paragiten personalishte palet kontraktuese: ---
QERADHENESI: I-IDAET SHTEPENJA i biri i Hasanit i dtl 16.05.1967 lindur dhe
banues ne Vl:ashuk Berat madhor me zotesi te plote per te vepruar,per identitetin e
te cilit u sigurova konform Kartes se ID nr dok.027892819 dhe nr personal
G70516002) S -
OERAMARESI : I- Shogeria ,ERZENI * sh.p.k. me gender ne Samatice NIPT
K32515022W perfagsuar nga Administratori ISUF BEGAJ i birii Aliuti dtl
26.05.1950 lindur dhe banues ne Samatice Berat ,madhor me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova konform Kartes se ID 027665110 dhe nr
personal F00526001U
Palet madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.kerkuan redaktimin e
legalizimin e kontrates se gerase Kamionit si me poshte:
ME OBJEKT : Dhenie me gera e nje ATP-—===emmrmmmmv
BAZA LIGIORE : nenet 801 e vijuesa te Kodit Civil .
Qeradhenesi deklaron se kane pronesi nje ATP Tipi 313 CDI Marka DAIMLER
CHRYSLER shasi nr WDB9036621R153748, Targa AA 698 LK.Kete automjet
qeradhenesi ja jep me qera qeramaresit ------ emmmmnee
Qeraja mujore do te jete 5000 /pesemije/lek e cila do te paguhet cdo dt Ol te cdo
muaji -- S -
Afati kontrates fillon nga data 25.05.2015 dhe mbaron me 25.05.2018-----m-smssmeszeen-
DETYRIMET E QERAMARESIT -------s-esssmmmmmmmmem oo oo oo -
Qeramaresi deklaron se merre me qera nga qeradhenesi automjetin e pershkruar me
larte per nje afat kohe nga 25.05.2015 deri 25.05.2018 me gera mujore 5000
/pesemije/Lek, e cila do te paguhet cdo dt Ol te cdo muaji
‘Me mbarimin e afatit te kontrate se gerase qeramaresi detyrohet te dorezoje
automjetin e mare me gera ne gjendjen e mepareshme. -===s--ssssmsssmomsmmmmssnmmasnns
Pala geramarese nuk ka te drejte ge kete automjet ta lesho) me nengera ose ti
ndryshoj destinacionin pa miratimin ¢ qeradhenesit. Ai merr persiper mirembajtjen .
riparimin e difekteve dhe furnizimin me karburant te ketij automjeti, si dhe
pagimit e te gjithe detyrimeve e taksave ne lidhje me qarkullimin e ketij automjeti
DETYRIMET E QERADHENESIT :------ eeeen ---
Qeradhensi eshte i detyruar te dorzoje automjetin e dhena me gera ne gjendje te
rregullt.Ai i jep garanci pales geramarese per perdorim efektiv te ketij

Automjeti ~—=—-—meeceeerr e e e emn




r.r: f L

P -

L]

ZGJIIDHIA E MOSMARVESHIEVE :
Ne raste se lindin mosmarveshje gjate zbatimit te kontrates palet ne qofte se nuk i
zgjidhin me pajtim mund ti drejtohen Gjykates Rrethit Gjygesor Berat----------eee-
Kontrata perpilohet ne kater kopje me vlere te njejte ligjore dhe pasi lexohet dhe
gjendet ne perputhje me vullnetin e lire e te plote te paleve ,firmoset prej tyre dhe
vertetohet rregullishte prej meje noteri---- - -

QERADHENESI QERAMARRESI
Vo " LERZENI* sh.p.k
=/ € J,f TE LM rPurt‘aqesuar nga:
v '1'/ . r =
/ e
\“—}I 4 /- f» T f '
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